



ZA.270.7.2020

Katowice, 17.04.2020 r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na: **Kompletny System Backupowy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wraz z wdrożeniem, konfiguracją i szkoleniem**

W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia, udziela wyjaśnień:

Pytanie 1.

Zamawiający w formularzu ofertowym wśród funkcjonalności wymienia: „Bezpośrednia integracja z Office 365 – wsparcie dla backupu Outlook Online, Exchange Online, Sharepoint Online, OneDrive for Business oraz MS Teams, wymagane jest wsparcie dla skrzynek pocztowych podstawowych oraz archiwalnych” nie podając jednocześnie parametrów czyli ilości kont i przestrzeni potrzebnej do ochrony tych zasobów, czy zatem dopuszcza się instalację komponentu z minimalną paczką licencji by móc zaznaczyć odp. TAK w formularzu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Jako łączną liczbę kont pocztowych Office 365 i MS Exchange online należy przyjąć ilość stacji roboczych określonych w OPZ II.1.c,d,e – parametry dotyczące backupowanego środowiska. Określone tam volumeny danych uwzględniają również przestrzeń potrzebną do ochrony skrzynek pocztowych.

Pytanie 2.

Zamawiający w formularzu ofertowym wśród funkcjonalności wymienia: „Dożywotnia licencja oprogramowania dla serwerów fizycznych, serwerów wirtualnych oraz stacji roboczych”, czy ta pozycja formularza może być bardziej precyzyjna przez co Zamawiający uzyska lepsze zrozumienie złożonych ofert. Proponujemy rozszerzoną formę:

- „Dożywotnia licencja oprogramowania dla serwerów fizycznych TAK/NIE”,
- „Dożywotnia licencja oprogramowania dla serwerów wirtualnych TAK/NIE”,
- „Dożywotnia licencja oprogramowania dla stacji roboczych TAK/NIE”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 3.

Czy podane wartości ilości danych do ochrony w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (II pkt 1.) to faktyczna zajętość składowanych danych do ochrony, czy jest to jednak wartość przydzielonej przestrzeni do wymienionych systemów (chodzi o określenie różnicy między przydzieloną a faktycznie zajęta)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że volumen danych na serwerach fizycznych i wirtualnych (OPZ II.1.a i b) to ilość faktycznie zajętego miejsca (tyle zajmują dane), a volumen dotyczący stacji roboczych (OPZ II.1.c,d,e) to ilość danych jaką Zamawiający zamierza backupować. Faktyczny volumen danych na stacjach roboczych jest znacznie większy ale nie będzie backupowany w całości.

Pytanie 4

Prośba o wyjaśnienie. W nawiązaniu do zamieszczonego w postępowaniu OPZ oraz na podstawie udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, wedle naszej najlepszej wiedzy jedynie rozwiązanie Veeam gwarantuje spełnienie wymagań w powyższym postępowaniu, co narusza art. 7 PZP, który zobowiązuje Zamawiającego do przygotowywania i przeprowadzania postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Zwracamy się z prośbą aby Zamawiający zmodyfikował OPZ w sposób taki, który nie będzie dopuszczał / wskazywał na tylko jedno rozwiązanie.

Odpowiedź:

Celem Zamawiającego nie było wskazywanie konkretnego rozwiązania, niemniej z ostrożności Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w następujący sposób:

- punkt II.6.b OPZ:

- było:

b. oprogramowanie nie może instalować żadnych agentów wymagających instalowania lub upgradowania wewnątrz maszyny wirtualnej,

- jest:

b. oprogramowanie może instalować agentów wewnątrz maszyny wirtualnej, jeżeli ich zastosowanie zwiększy funkcjonalność Systemu Backupowego lub podniesie jego poziom bezpieczeństwa ponad uzyskiwany w przypadku wykorzystywania jedynie CBT – Changed Block Tracking, z zastrzeżeniem punktu OPZ II.8.d.

- punkt II.6.g OPZ:

- było:

g. możliwość uruchamiania maszyny wirtualnej bezpośrednio z backupu,

- jest:

g. możliwość uruchamiania maszyny wirtualnej bezpośrednio z backupu co najmniej dla wirtualizatora Vmware,

W związku z powyższą zmianą sprostowaniu ulega również odpowiedź na pytanie nr 17 w wyjaśnieniach do treści SIWZ nr 3, zamieszczona w dniu 06.04.2020 roku

- było:

Tak. Zamawiający wymaga możliwości uruchamiania maszyny wirtualnej bezpośrednio z backupu zarówno dla Vmware jak i Hyper-V.

- jest:

Zamawiający wymaga możliwości uruchamiania maszyny wirtualnej bezpośrednio z backupu co najmniej dla wirtualizatora VMware.

Pytanie 5.

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 6 podpunkt b, wskazuje na jednego producenta systemu backupowego firmę Veeam, dlatego prosimy o dopuszczenie innych producentów systemów backupowych przez co będziecie Państwo mogli wybrać najlepszy z punktu widzenia ceny i funkcjonalności. Prosimy o zmianę treści tego punktu na:

oprogramowanie może instalować agentów wewnątrz maszyny wirtualnej tylko w przypadku jeśli są w cenie licencji dla backupu całych maszyn wirtualnych

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 4.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 28.04.2020 r. oraz modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie:

- w dziale XIII pkt 8 było:
W przypadku wyboru złożenia oferty w formie pisemnej (papierowej) ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie, w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Każde zewnętrzne opakowanie/koperta, w którym składana jest oferta, winno być oznakowane w następujący sposób:

Nazwa (firma) Wykonawcy
adres, numer telefonu, faxu lub e-mail Wykonawcy

**Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
ul. Barbary 21A
40-053 Katowice**

**OFERTA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ
Kompletny System Backupowy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
wraz z wdrożeniem, konfiguracją i szkoleniem**

Oznaczenie sprawy: ZA.270.7.2020

Nie otwierać przed dniem: 21.04.2020 roku, godz. 12:00

Jest:

W przypadku wyboru złożenia oferty w formie pisemnej (papierowej) ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie, w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Każde zewnętrzne opakowanie/koperta, w którym składana jest oferta, winno być oznakowane w następujący sposób:

Nazwa (firma) Wykonawcy
adres, numer telefonu, faxu lub e-mail Wykonawcy

**Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
ul. Barbary 21A
40-053 Katowice**

**OFERTA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ
Kompletny System Backupowy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
wraz z wdrożeniem, konfiguracją i szkoleniem**

Oznaczenie sprawy: ZA.270.7.2020

Nie otwierać przed dniem: 28.04.2020 roku, godz. 12:00

- dział XV było:

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. W przypadku wyboru złożenia oferty w formie papierowej - Oferty należy złożyć do dnia **21.04.2020 r. do godz. 10:00 w biurze podawczym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 13, Parter.**
2. W przypadku wyboru złożenia oferty w formie elektronicznej - Oferty należy złożyć do dnia **21.04.2020 r. do godz. 10:00** za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
3. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania.
4. Oferta złożona po terminie wskazanym powyżej zostanie zwrócona wykonawcy zgodnie z zasadami określonymi w art. 84 ust. 2 ustawy PZP.
5. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **21.04.2020 r. o godz. 12:00 w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 226, II piętro.**
6. Otwarcie ofert w przypadku złożenia oferty w formie elektronicznej następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
7. **Otwarcie ofert jest jawne.**
8. Podczas otwarcia ofert Zamawiający odczyta informacje, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy PZP.
9. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na stronie www.metropoliagzm.pl (BIP) informacje dotyczące:
 - a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,
 - b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,
 - c) cen zawartych w złożonych ofertach.

Jest:

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. W przypadku wyboru złożenia oferty w formie papierowej - Oferty należy złożyć do dnia **28.04.2020 r. do godz. 10:00 w biurze podawczym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 13, Parter.**
2. W przypadku wyboru złożenia oferty w formie elektronicznej - Oferty należy złożyć do dnia **28.04.2020 r. do godz. 10:00** za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
3. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania.
4. Oferta złożona po terminie wskazanym powyżej zostanie zwrócona wykonawcy zgodnie z zasadami określonymi w art. 84 ust. 2 ustawy PZP.
5. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **28.04.2020 r. o godz. 12:00 w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 226, II piętro.**

6. Otwarcie ofert w przypadku złożenia oferty w formie elektronicznej następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.
7. **Otwarcie ofert jest jawne.**
8. Podczas otwarcia ofert Zamawiający odczyta informacje, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy PZP.
9. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na stronie www.metropoliagzm.pl (BIP) informacje dotyczące:
 - d) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,
 - e) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,
 - f) cen zawartych w złożonych ofertach.

Grzegorz Kwitek



Członek Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Członek Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Jacek Brzezinka



Sporządził:

Katarzyna Kuna

Kierownik
Wydział Zamówień Publicznych
Biuro ds. Administracji Zamówień Publicznych
Katarzyna Kuna

